ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

HỘI NHÀ BÁO

      Số: 07/CV-HNB
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SHAPE  \* MERGEFORMAT
[image: image1]   Tuyên Quang, ngày 06 tháng 3 năm 2018

Kính gửi: Ban Thư ký các Chi hội Nhà báo
_________
Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí - Hội Nhà báo Việt Nam phối hợp với Thường trực Hội Nhà báo tỉnh Tuyên Quang tổ chức lớp “Kỹ năng cơ bản viết phóng sự hiện đại” cho hội viên nhà báo một số tỉnh.
Thời gian: Từ 8h00 đến 17h00 ngày 29/3 đến ngày 31/3/2018.

Địa điểm: Hội trường Hội Nhà báo tỉnh Tuyên Quang.

Số hội viên nhà báo tỉnh Tuyên Quang được tham dự: 15 hội viên.

Lớp học này là cơ hội tốt, thiết thực giúp hội viên nhà báo trong tỉnh được học tập, bồi dưỡng nâng cao kỹ năng viết phóng sự hiện đại, góp phần đáp ứng ngày càng tốt hơn yêu cầu nhiệm vụ.

Thường trực Hội Nhà báo tỉnh đề nghị Ban Thư ký các Chi hội cử hội viên trong chi hội tham dự lớp học này, với số lượng cụ thể như sau:

- Chi hội Nhà báo Báo Tuyên Quang: 10 hội viên

- Chi hội Nhà báo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: 03 hội viên

- Chi hội Nhà báo Báo Tân Trào: 01 hội viên.
- Chi hội Nhà báo Sở thông tin & Truyền thông: 01 hội viên.

Ban Thư ký các Chi hội hướng dẫn hội viên tham dự lớp học làm phiếu đăng ký (theo mẫu trên trang web: hoinhabaotuyenquang.org.vn, mục văn bản), tập hợp gửi về Hội Nhà báo tỉnh qua Email: phungthilan09@gmail.com, để tổng hợp gửi về Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí Hội Nhà báo Việt Nam.

Thời gian nhận phiếu đăng ký đến hết ngày 15/3/2018.
Yêu cầu: Học viên được cử đi học  mang theo máy tính; các bài báo đã thực hiện chưa hoặc đã đăng báo (Ưu tiên các sản phẩm chưa ưng ý để phân tích, tìm hướng xử lý thích hợp tại lớp học) và những phương tiện cần thiết khác để phục vụ học tập.
	Nơi nhận
- Như kính gửi;
-  Lưu VT.
	T/M THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH
                    Phùng Thị Lan

           TÊN CƠ QUAN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Số:.................                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                   ------------------------

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ KHÓA BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ BÁO CHÍ

“Kỹ năng cơ bản viết phóng sự hiện đại”

(Do Trung tâm tổ chức tại Tuyên Quang, từ ngày 29/3 đến ngày 31/3/2018)

Kính gửi: Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí
Hội Nhà báo Việt Nam

Chúng tôi nhận được công văn số 20/CV/TT-HNBVN, ngày 27/02/2018 của Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí - Hội Nhà báo Việt Nam, về việc mời nhà báo tham dự lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ báo chí: “Kỹ năng cơ bản viết phóng sự hiện đại”. Chúng tôi xin đăng ký cử nhà báo tham dự lớp bồi dưỡng nghiệp vụ nói trên.

Họ và tên nhà báo:

Ngày tháng năm sinh:                          Giới tính:

Chức vụ/công việc đang đảm nhận:

Cơ quan báo chí: Đài Phát thanh - Truyền hình Tuyên Quang
Địa chỉ:

Số điện thoại cố định:                            Số điện thoại di động:

Email:
Công việc hiện tại:
Những nguyện vọng đối với khóa bồi dưỡng nghiệp vụ (bắt buộc):
                                                           Tuyên Quang, ngày ....  tháng 3  năm 2018
                                                                           Thủ trưởng đơn vị